



КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

VII сессия І созыва

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2014 г.

пгт Красногвардейское

№ 2/80 - VII

О внесении изменений в решение 15.12.2014 г. районного совета от №2/69-VII «Об утверждении Порядка ЛИЦ на должность назначения освобождения OT должности муниципальной службы муниципальном образовании Красногвардейский район Республики Крым

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 года № 6-ФКЗ "О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя", Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 10.09.2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Законом Республики Крым от 10.09. 2014 года №78-ЗРК «О Реестре должностей муниципальной службы В Республике Крым», Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, Положением муниципальной службе в муниципальном образовании Красногвардейский район Республики Крым, утвержденным решением Красногвардейского районного совета Республики Крым от 04.12.2014 года №1/37 – VI

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л:

- 1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 15.12.2014 г. №2/69-VII «Об утверждении Порядка назначения лиц на должность и освобождения от должности муниципальной службы в муниципальном образовании Красногвардейский район Республики Крым» следующие изменения:
- 1.1. В приложение «Порядок назначения на должности муниципальной службы органов местного самоуправления Красногвардейского района» внести следующие изменения:
 - дополнить первое предложение пункта 6 словами следующего содержания

«за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7 настоящего Положения».

- пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:
- «7. На должности муниципальной службы до 01.02.2015 года могут быть назначены лица без конкурсного отбора при условии соответствия квалификационным требованиям, предъявляемым к соответствующим группам должностей, и при наличии у них удостоверения о повышении квалификации Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при президенте Российской Федерации» либо при наличии положительных результатов тестирования (более половины количества правильных ответов) по программе, утвержденной представителем нанимателя (работодателем) либо по программе «Основы государственного и муниципального управления и антикоррупционного законодательства Российской Федерации», размещенной на сайте gossluzhba.gov.ru/test.
- 8. Дата и время проведения тестирования определяются распоряжениями представителя нанимателя (работодателя).

Тестирование лиц, претендующих на должности муниципальной службы, обеспечивается экзаменационной комиссией, созданной распоряжением представителя нанимателя (работодателя) в составе не менее 3 человек.

После проведения тестирования экзаменационная комиссия направляет результаты тестирования представителю нанимателя (работодателю)».

- 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).
- 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного совета по вопросам депутатской деятельности, местного самоуправления, защите прав граждан и взаимодействию с общественными организациями.

Председатель районного совета

Р.С. Шантаев